
Úplná pravidla výtvarné soutěže na téma Častolovice, pořádané u příležitosti 
výstavy Hudečkovy Častolovice 

1. Cíl soutěže 

Cílem výtvarné soutěže je přiblížit dětem kořeny naší kultury s pozitivním příkladem 
pro život v současnosti. 

2. Zadání soutěže 
 
Libovolnou výtvarnou technikou namalovat (vyrobit) dílo s tématikou Častolovic. 
 
3. Pořadatel soutěže 
 
Pořadatelem soutěže je Spolek přátel Častolovic, se sídlem Komenského 61, 517 50 
Častolovice (dále jen „pořadatel“), realizací soutěže je pověřen výbor spolku. Adresa 
pro doručování soutěžních zásilek je Restaurace Bazylika, Komenského 61, 517 50 
Častolovice. Hotová díla opatřená jménem, příjmením, adresou, věkem popř. i 
kontaktním mobilním telefonem (na sebe či rodiče), mohou děti odevzdávat až do 
13.5.2016  také v knihovně, školce, restauraci Bazylika, případně členům Spolku 
přátel Častolovic. Ředitelem soutěže je určen Jiří Václavík (nar.1973). Pořadatel 
určuje pravidla soutěže, jmenuje odbornou porotu a předává ceny. Pořadatel si 
vyhrazuje právo na změnu složení členů poroty a změnu cen určených vítězům 
soutěže. 

4. Pravidla soutěže 

Tato úplná pravidla soutěže jsou zveřejněna po celou dobu její platnosti na nástěnce 
spolku v ulici Komenského (před školou). 

Účastník soutěže zašle (doručí) do 13.5.2016 včetně na výše uvedenou adresu 
vlastní rukou vytvořené výtvarné dílo opatřené na zadní straně: 

 stručným popisem námětu obrázku 
 adresou autora 
 třídu, do které autor chodí a věk 
 dále jen "Častolovice" 

Neoznačené obrázky nebudou zařazeny do soutěže! 

Výtvarná technika není vymezena, záleží na každém účastníkovi soutěže, kterou 
techniku zvolí. Doporučený formát u  obrázků je A3. Námět výtvarného díla musí být 
ve vztahu k tematickému zaměření soutěže. 

Soutěžní díla budou rozdělena do dvou kategorií dle věku účastníků. Po doručení 
všech děl na adresu pořadatele se sejde komise, která jednotlivá díla ohodnotí, 
vybere z nich 3 nejlepší v každé kategorii a seřadí je do pořadí 1. až 3. místo. Členy 
odborné komise jmenuje pořadatel soutěže. 

Autoři 3 nejlepších děl v každé kategorii budou dle pořadí odměněni věcnými cenami 
a všechna díla budou vystavena ve dnech 3.6. až 3.7. 2016 u příležitosti výstavy 
Hudečkovy Častolovice. 

 



5. Podmínky účasti 

Soutěže se mohou zúčastnit všechny děti, které ve školním roce 2015/2016 
navštěvují 1. až 9. třídu všech typů základních škol na území České republiky. 

Účastníci dětské soutěže budou rozděleni do dvou věkových kategorií. První věková 
kategorie zahrnuje všechny účastníky soutěže, kteří ve školním roce 2015/2016 
navštěvují 1. až 5. třídu základní školy. Druhá věková kategorie pak zahrnuje 
všechny účastníky soutěže, kteří ve školním roce 2015/2016 navštěvují 5. až 9. třídu 
základní školy. 

6. Přihláška do soutěže 

Dítě se stává účastníkem soutěže poté, co odešle na určenou adresu nebo sběrné 
místo obrázek dle soutěžního zadání. 

Obrázky musí být doručeny na uvedená sběrná místa nejpozději do 13.5.2016 
včetně.  

Každý účastník může do soutěže přihlásit pouze tři soutěžní díla. 

7. Prohlášení účastníka soutěže a jeho zákonného zástupce 

Účastník soutěže a jeho zákonný zástupce zároveň doručením díla na danou adresu 
prohlašují, že 

 souhlasí s těmito pravidly soutěže a soutěže se účastní dobrovolně 
 účastník soutěže je výhradním autorem díla a vytvořil ho bez přímé cizí 

pomoci. Účastník soutěže může od druhých osob přijímat pouze ústní rady. 
 údaje uvedené na zadní straně obrázku (vhodném místě nebo štítku díla), 

především aktuálně navštěvovaný ročník ZŠ případně věk dítěte jsou pravdivé 
 se vzdávají autorských práv k zaslanému dílu a souhlasí, že se majitelem díla 

minimálně po dobu trvání výstavy Hudečkovy Častolovice stává pořadatel, po 
skončení výstavy je možné požádat pořadatele o případné navrácení díla. 

 udělují pořadateli, v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, 
výslovný souhlas se zpracováním svých osobních údajů uvedených na 
obrázku za účelem prověření jeho platné účasti v soutěži a předání ceny v 
soutěži. Stane-li se účastník též výhercem nebo náhradníkem výherce, 
souhlasí též se zveřejněním svých údajů v rozsahu: jméno, příjmení, věk, 
obec bydliště, v tisku, na webové stránce a na slavnostním předání. 
Poskytnutí osobních údajů je dobrovolné. Účastník má právo svůj souhlas 
odvolat, a to písemnou formou na adresu pořadatele uvedenou v čl. 1. těchto 
pravidel, a dále práva dle § 21 zákona č. 101/2000 Sb., tj. zejména právo 
přístupu k údajům, které se jej týkají, a právo je opravit. Odvolání souhlasu je 
účinné okamžikem doručení pořadateli a má za následek ztrátu nároku na 
cenu, stane-li se tak před jejím převzetím. 

8. Ceny a jejich předání 

V jednotlivých kategoriích budou vždy prvním třem vítězným autorům předány ceny. 
Termíny předání cen a výstavy soutěžních prací budou upřesněny v závislosti na 
programu výstavy Hudečkovy Častolovice.  V případě nejasností kontaktujte prosím 
pořadatele na emailu jiri.vaclavik@seznam.cz. 

mailto:jiri.vaclavik@seznam.cz

